事 務 連 絡

令和７年５月 12 日

関 係 各 位

復興水産加工業販路回復促進センター

構成員 公益社団法人日本水産資源保護協会

令和７年度復興水産加工業等販路回復促進指導事業

「消費地商談会 IN FOOD STYLE JAPAN 2025＜東京＞」

への参加者募集のご案内【募集案内】

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

当センターの業務運営につきましては、日頃より特段のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

当センターではこの度、東日本大震災によって被災された水産加工業者等による販路の回復・新

規創出等の取り組みや風評被害対策を支援するため、被災地８県（青森県、岩手県、宮城県、福島

県、茨城県、栃木県、群馬県及び千葉県）の水産加工業者等の方々を対象に、「FOOD STYLE JAPAN

2025＜東京＞」での「消費地商談会」を開催いたします。

本商談会は、東日本大震災被災地域の水産加工業者等の皆様が製造された水産加工品等を拡販す

るにあたり、「水産物の安全性や消費地におけるニーズ等に関する講習会」を受講していただき、

その学んだ内容を「展示商談会（セミナー）」において、実践していただく機会となっておりま

す。

つきましては、上記趣旨にご賛同いただき、「消費地商談会 IN FOOD STYLE JAPAN 2025＜東京

＞」への参加を希望される水産加工業者等を募集いたします。販路を広げたいとお考えの水産加工

業者等の皆様のお申し込みを、お待ちしております。

なお、応募者多数の場合は、参加実績や地域・商品等に偏りが無いよう検討して参加者を決めさ

せていただきます。あらかじめご了承くださいますようお願いします。

詳細は、別紙参加者募集をご参照ください。

(問い合わせ先)
復興水産加工業販路回復促進センター

構成員 公益社団法人日本水産資源保護協会

担当:瀧田、田角、安原、篠原

 〒104-0042

 東京都中央区入船 3-10-9 新富町ビル 5階

     (TEL) 03-6280-5033  (FAX) 03-6280-5034

(mail) fukkou@fish-jfrca.jp

■日 程：令和 7 年９月 24 日(水)～26 日(金)

■場 所：東京ビッグサイト

（東京都江東区有明 3-11-1）

■参加費：無料

■募集事業者数：16 社程度

※ 応募者多数の場合、商品ジャンル等を鑑み、出展者の調整を行う場合があります。

９月 25 日〜26 日  展示商談会

・時間：10：00 ～ 17：00

・場所：東京ビッグサイト 東ホール

応募資格・条件

・販路開拓・拡大を希望する東日本大震災被災地の水産加工業者の皆様

・９月 24 日（水）に実施予定の講習会に出席可能なこと

・他機関より出展に係る補助を受けていないこと

・各種提出書類を期日までにご提出いただけること

「消費地商談会 IN FOOD STYLE JAPAN 2025＜東京＞」

新しい販売先を見つけませんか？

応募締切日  令和 7 年５月 23 日（金） ※応募方法は次のページをご覧ください。

９月 24 日 講習会（参加必須）

・時 間：午後

・場 所：未定

・テーマ：水産物の安全性（予定）

販路開拓テクニック（予定）

スケジュール

参加者募集！

Q1. FOOD STYLE JAPAN 2025＜東京＞とはなんですか？

A1. 外食・中食・小売業界を網羅する、日本最大級、業界横断型の食の商談展示会です。詳細は、

「FOOD STYLE JAPAN 実行委員会」の Web サイトをご覧ください。

【https://foodstyle.jp/tokyo/outline/】

Q2.参加費はいくらですか ？

A2. 参加費は無料です。 更に、開催担当団体の旅費規程により下記の経費を支給いたします。

Q3.応募するにはどうしたらよいですか ？

A3.  応募書類をメールにて、下記お問い合わせ先【日本水産資源保護協会】にお送りください。

応募の締切は 、令和７年 5 月 23 日（金）です。

注意事項

公衆衛生ならびに感染症拡大防止等の対策については、本イベントの方針に従っていただきます。

ご協力のほどよろしくお願いいたします。

【お問合せ先】復興水産加工業販路回復促進センター

構成員 公益社団法人 日本水産資源保護協会     担当：瀧田、田角、安原、篠原

〒104-0042 東京都中央区入船 3-10-9 新富町ビル５階

                    (TEL) 03-6280-5033  (FAX) 03-6280-5034 (mail) fukkou@fish-jfrca.jp

よくあるご質問

新しい販売先を見つけませんか？「 消費地商談会 IN FOOD STYLE JAPAN 2025＜東京＞」

「」「」225」

【支給する経費】

  ・１社につき 1 名分まで、最大３泊４日分の宿泊費（※前泊は対象外/後泊は一部条件を除き対象外）

・貴社所在地の最寄り駅～会場最寄り駅【ゆりかもめ 東京ビッグサイト駅】間の往復旅費

  ・1 社につき 1 名分までの日当（最大 4 日分）

※交通費は公共交通機関のみ対象となります。 ※他の業務や私事旅行に係る経費は助成対象外です。

【応募書類】

・別紙 参加申込書  ※Excel データでご提出ください

・商品カタログ

・会社概要（HP で概要等を公開していない事業者のみ）

https://foodstyle.jp/tokyo/outline/
mailto:%20fukkou@fish-jfrca.jp

※上記はあくまで予定です。変更されることもございますので、ご了承ください。

消費地商談会名 開催期間｜会場 募集数 担当団体 備考

JFEX FOOD Summer
2025 年 07 月 08 日(火)-11 日(金)

東京ビッグサイト
18

日本水産資源

保護協会
募集終了

中部スーパーマーケット＆

ドラッグストアビジネスフェア

2025 年 07 月 15 日(火)-17 日(木)

ポートメッセなごや
18

全国水産加工業

協同組合連合会
募集終了

ジャパン・インターナショナル・

シーフードショー

2025 年 08 月 19 日(火)-22 日(金)

東京ビッグサイト
28

全国水産加工業

協同組合連合会
募集終了

フードストア

ソリューションズフェア

2025 年 09 月 03 日(水)-05 日(金)

インテックス大阪
16

日本水産資源

保護協会
募集終了

FOOD STYLE JAPAN 2025

＜東京＞

2025 年 09 月 24 日(水)-26 日(金)

東京ビッグサイト
16

日本水産資源

保護協会
募集中

FOOD STYLE JAPAN 2025

＜中部＞

2025 年 10 月 28 日(火)-30 日(水)

Aichi Sky Expo
14

全国水産加工業

協同組合連合会
募集予定

FOOD STYLE JAPAN 2025

＜九州＞

2025 年 11 月 18 日(火)〜20 日(木)

マリンメッセ福岡
16

全国水産加工業

協同組合連合会
募集予定

FOOD STYLE JAPAN 2026

＜関西＞

2026 年 01 月 27 日(火)-29 日(木)

インテックス大阪
16

日本水産資源

保護協会
募集予定

スーパーマーケット・

トレードショー

2026 年 02 月 17 日(火)-20 日(金)

幕張メッセ
34

全国水産加工業

協同組合連合会
募集予定

シーフードショー大阪
2026 年 02 月 24 日(火)-26 日(木)

ATC ホール
24

日本水産資源

保護協会
募集予定

令和７年度消費地商談会 実施計画案